i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAL Y]

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas de
comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo com a Lei
PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E APROVADA esta
Prestacao.

Conselho Escolar Paulo Aragao
Més de Referéncia: MARGO/2023
Data da Analise: 30/04/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PAULO ARAGAO
Més de Referéncia: MAR(CO/2023

Receita
Saldo Anterior: 6.275,96
Repasse Mensal: 8.000,00
Rendimento: 56,24
Depésito: 0,00
IOF: 0,88
IRRF: 28,53
Receita Total: 14.302,79
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO DEDETIZACAO margo/2023 02/03/2023 800,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [fevereiro/2023 01/03/2023 1.000,00
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |marco/2023 02/03/2023 3.550,00
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |marco/2023 01/03/2023 1.900,00
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2023 20/03/2023 69,00
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2023 14/03/2023 36,50
7.355,50

Saldo: 6.947,29

Paginaldel




L}

MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
COORDENADORIA DA ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

Prestacao de Contas

PMDE

CONSELHO ESCOLAR
PAULO ARAGAO

SOBRAL, MARCO DE 2023



Sistema de Protocolo Unico

Orgdio / Local de Origem:
SME/ESPA - ESCOLA PAULO ARAGAO

N*® Processo :
P244199/2023

Data Abertura:
10/04/2023 - 15:04

Tipo:
Prestacio de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Cons. Pais E Comunidade Da Escola Paulo Aragao

Observagao:
PRESTACAO DE CONTAS MARCO 2023

I TRAMITAGCOES I
I N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
L 1 SME/C) 10/04/2023 - 15:04 Ariella Conceicao Ponte Loiola

2

3

4

5

. I




EBOOLA: PAULO ARAGAO

ENDERROO: RUA CAETANO FIGUEIREDO, 100 COHABII CEP: 62.000845_ SUBRAL - CEARA
EMATL: PAULO.ARAGAO@EDU SOBRAL CE.GOV.BR

CNPZ: 01.901.365.0001.93

INEP: 23025433

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N 51,2023

Para: Secretaria Municipal da Educacio de Sobral- SME
Ref: Encaminhamento da Prestaciio de Contas
Presado Secretirio,

Encaminhamos i Vossa Senhoria, a Prestacio de Contas financiada com o Rerurso do PMDE, referente ao més de Marco
/2023, sendo constatada a anséncia de repasse mensal, com nm repasse ainda referente ao ano de 2022, tendo em vista que
o processo de execupiio do pagamento esti agnardando conclnsio na Secretaria Municipal das Financa.

Atenciosamente,

__f”! Cenitsicin Ponte Lo

Diretora Escelar DNS-3
Presidenigu N7 v indg Fecutora

INmao. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacio-SMESOBRAL




ESCoLA: PAULO ARAGAO

ENDEREGO: RUA CAETANO FIGUEIREDO, 100 COHABII CEP.: 62.050845_ SPBRAL — CEARA
EMAIL: PAULO.ARAGAO@EDU.SOBRAL .CE.GOV.BR

CNPJ: 01.901.368/0001-93

INEP: 23025433

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar, Gilmara Alencar Duarte, Francisca Nubia
Rodrigues Rocha de Paula e Albaniza Xavier Barbosa Lopes, depois de examinarem cuidadosamente 0S
documentos que compSem essa prestagdo de contas do PMDE REFERENTE A MARGO0/2023, NO SALDO
NO VALOR DE 14.003,81 (quatorze mil e trés reais e oitenta e um centavos sendo utilizado o valor de
R$ 7.279,41 (sete mil duzentos e seta e nove reais e quarenta e um centavos), que sao de parecer favorével
em razido de regularidade de contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de Margo de 2023.

GILMARA ALENCAR DUARTE 6:,[),,.‘,3,,:, Anesn Doas O 99031036197

Assinatura RG
FCA. NUBIA RODRIGUES ROCHA DE PAULA 20072611990
Assinatura RG
ALBANIZA XAVIER BARBOSA LOPES A M oamasor 2coa Vi £ Bolbrntocn 91015026055
Assinatura RG

I
s Ariella Conceigdo Ponte Loiola

'ﬁﬂelh Conceicao Ponte Leicla
Presidepigibd Lipisada Executora
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69,00 D
69,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestoes e elogios)

Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br
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Extrato Mensal Consolidado por

ndaceco
__[SBS - Quada 4 - Lotes ¥4 Brasha - DF

estrate mensal comial

Conta de Fundos de Investimento
Marco/2023

Data de smissdo 0504292)

F_‘Hmmrmmkmn |
_ D0MONASUN O 1

Eves tator
ONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAD

PECNPY |
100106800019 o —— T

Resumo Consolidado da Movimentagao

Dedos Consolidedos da Tributegéo . . -

]

Randa Frea (68001 Rrenda Ve (A1
o0

f;:“ T:“ Amenior B827508C  Tipo de fundo
P g 796350C  Rend Bose Trid 126 92C 0
7.318000 R 28 50D ono
Resgale em Transdo 0.00 0OF 0880 o
Evenios o'm
Taxa operaconal 000
Saido Bruto Alual 947,200
Renomento Brtonoes 6.24C
Rentabilidade por Fundo IR, o e ——
INo Mébs Mo AND Cota em Cotaem
(%) (%) 28/02/2023 31032023
ALTOMATICO RF 1,00 2.77 1 2
Movimentagéo por Fundo e
Conla
0554 0003 CO0D00001458-0 Agiicagdes Resgates Sakdo Bruto Rertab Més
AUTOMATICO RF 7,963 50C 7.319,00D &047.20C 56.24C
Movimentacdo Detalhada s U
Conta _ 0554.0003.000000001458-0 SR
Codigo Fundo CNP.} do Fundo
5823 CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS RFCP 14.508.652/0001-48
Dara HIgIonco Valor RS Qide ae Colas
01/03 RESGATE AUT 1,000,000 505, 845200
IRRF 4070
OF 0.00
RENDIMENTO 18.13C
RENDIMENTO BASE TRIB 18,13C
0203 RESGATE AUT 2 700,000 1 365 316894
RRF 11,270
IoF 0,00
RENDMENTO 50,12C
RENDIMENTO BASE TRIB 50,12C
14103 APUICACAD 7 963,50C 3 996, 284486
16/03 RESGATE AUT 3 550,000 1 786 945764
IRRF 13,190
IOF 0 780
RENDIMENTO 5g,44C
RENDIMENTO BASE TRIB 58 B5C
20/03 RESGATE AUT 69.00D 34 616569
IRRF 0,00
OF 0,090
RENDIVENTO 0.11C
0,02C

RENDIMENTO BASE TRIB

Informacgdes ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC Caxa
0800-726-0101
Ouwidoria
0BOD-725-T4T4

Enderego para Correspondéncia:
Caixa Poslal 72624, 530 Paulo/SP CEP 01405-001
Enderego Eletrénico:

hitp iMale-conosco caixa gov briwps/portalfaleconosco

05/04/2023 12:3






Nota N°

Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Famasea | **=***""

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001894
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS
Oata 0e GarsgBo | 01/03/2023 Competéndia MAR/2023 N* da NFS-¢ Substwids™| O
" oo RPS 0 Loce! da Prestsgo | SOBRAL-CE Optante do Simples o
DADOS DO PRESTADOR DO BERVICO

Endereco |AVN B, 651 - COHAB i
ﬁmwﬂmﬂ 14591 lupicE rm mi 0 5

CPE/ICNPS |21 535 796/0001-57
Cidade] SOBRAL ['c.€ Ps2050820 [ Come| elefone|

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razao Social CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO ] 'Ed;l-ﬂ l

Enderego | RUA R AFRICA, SIN SINHA SABOIA 62050480 SOBRAL-CE
cﬁﬂcﬂhr] 01.901.368/0001-93 Iirr-.-. Municipal ] J insc. Estadual I lTﬂ-fﬂl
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT] TOTAL
1 | LOCAGAD DE MAQUINA COPIADORA RICOH MENSAL 1,00 1.030,93 1.030.93
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVIGCOS DE CONSTRUCAO CIVIL
"~ CODIGO DA OBRA J f ART DA OBRA |
TRIBUTOS FEDERAIS
ms | 0.00 | coFmns | oo mss | 000 | cstt | 000| irRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 1.030,93 Matureza da Operagio Valor Total da Nota 1.030,93
(-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0.00
{-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tribulagio (-} Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Menhum Base de Caleulo 1.030,93
Ouiras Relengdes 0.00 Codigo de Validagho/Link (X) Aliquola do ISS 3,0000 %
1455 Refido 30,83 2ekz53gTy ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
{=) Valor Liguido 1.000,00 http:/fwww. sobral.ce.gov.brf {=) Valor do ISS 30,93
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

I r :
mprassa em mms.rza}ﬁ.w A

PAGO_Q1 JU X 7Iuz>
COM RECURSC DO PMDE

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADOD
|
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO L)

010313093

R

CNADOR DE DESFESAS




e A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 1.000,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO a quantia
de R$: 1.000,00 ( UM MIL REAIS ) referente a NOTA FISCAL N.1894 a
firmo(amos) o presente recibo.

SUBRAL, 22 2023,

ANATANA AGUIAR

Fr2z7.535. 796/0@:—;§W

A. DE AGUiAR HEUSA ZIRE L!-ME
Av.ElJCTHAS i), N° 651
Comab Il - GEP: 62.050-820

LSORRAL - cel

PA GO_QLJ_QA&-J-”‘Z& ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO

COM RELUN OV DO PMDE ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO [

021:03 X33

: M_. AT A
SROZNADOR DE DiLu¥LoAS
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‘1
— PREFEITURA DE SOBRAL
ﬂ SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS
. -  CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
S N° 0000001653

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

lhu:tﬂnthlmiuﬂmhfhhnu
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME
Ehduuvn Documanio
AVENIDA B, 8§51 C.HN.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHARB |j SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Reguerimenio Natureza juridica
C000001653/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

registros dos cadastros da divida ativa e de

Certificames para os devidos firs, que revendo os
¢ presente data - ndc existirem em nome do(a)

inadimplentes dests 3a2cretaria, constata-se - até
YeJierente, nenkuma Fendéncia velativa g tributos
A Secretdr:ia do Orgamenz=o e Finzangas s= reserva o
Fostericrrente venham a ser dpui2dos. Para Constar,
A aceitacio desta certidio esti condicionada 4 veri
geguinte endereco: hl:.tp:r‘fser:rin:zs.speedguv.cm.br

muricipais.
direito de inscr
fal lavrada a presente Certidio. o
ficaclo de sua auterticidade na internet, nos

ever e cobrar as dividas gque =

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certidio & vélida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 23/n5/2023
COD. VALIDACAC 0000001653




| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE .

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid&o Negativa de Débitos Estaduals
202304170077

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

Inscricio Estadual:
L T LT T T e e e v LR g S R L e L b bt

121535796000157

'|CNPJ / CPF: :

RAZAO SOCIAL:

ME R T s T T T L L el Ll et bl bbb d b

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima !dentificado(a) até a presente data e

horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

VALIDA ATE 16/04/2023




o ~H

mm D; FAZENDA :
a eceita Federal do Brasi
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

8

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
f n&oc constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
1 da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazends Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
Sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdio desta certiddo estd condicionada & verificaglio de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:41:15 do dia 02/01/2023 .

Valida até 14/06/2023.
Cddigo de controle da certiddo: 8855 3C0OA 49B8.CBD1
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

.-




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPRJ: 21.535.796/0001-57

Certidao ne: 32412677/2022

Expedicao: 28/08/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ seb o nv© 21.535.796/0001-57, MAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-2A e 883-A da Consclidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3oc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Ne caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac8o desta certid&o condiciona-se a verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

hecessarios a identificacdo das Peéssoas naturais e jJuridicas

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, 2 custas, g
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forga executiva.
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Contuita Reguisridsds do Empregador

I |

CAINA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigo:  21.535.796/0001-57
Razlo A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Tal:
Enderecgo: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuico que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
gquaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/02/2023 a 04/03/2023
Certificacdo Namero: 2023020303400842781269

Informacgdo obtida em 15/02/2023 10:06:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacde de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br




SEG
UNDO ADITIVO AQ CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR

ms:oﬂnm—msenscmmummmamm,meummmmmm

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELMO ESCOLAR PAULO ARAGAO
inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 01.901,368/0001-93, com sede na END: RUA AFRICA, N: S/N,BAIRRO SINHA
SABOIA, SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N* 651, bairro COHAB I, SOBRAL-CE,
resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes
cdausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locag3o de duas impressoras copiados® 1- impressora
RICOH 3510, com transformador. Em virtude do término do prazo do aditivo datado de 05 de fevereiro de
2022, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 06 de fevereiro de 2023 até 06 de fevereiro de 2024.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Cldusula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS: 1.000,00 (HUM MIL REAIS) estando perfeitamente justificadas para ambas as

partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais cldusulas e disposicdes do contrato originario que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um sé efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

121.555 79600075

A.DE AGUIAR g0y
Av. B (€ ccfgfi'ﬂfiﬁi’;‘,'“ SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

[

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CONTRATAN

TESTEMUNHAS
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA 202102019 . PROCESSH A~ PUS022072
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAD - CNPJ; 01.901.368/0001-93
ORDEM DE COMPRASERVICO N* 086482023

FORNFCEDOR: CLEIDE GOMES MARTINS CNPJCPF: |04 772 0580001 -0
ENDERFECO: Rua MONSENHOR HOLANDA, n 1300 - CENTRO, Nova Rusaas - CE, 62.200-D00 FONE/FAX:
COD. COD. ECO
CAT&LAGL‘JI‘I‘EW DESCRICAO DO ITEM Q™ | yuTARIO AT
ARQUIVO, 14 GAVETAS, | ONGOY PARA PASTA § C 000
T | 2 USPENSA, ACO, EMBALAGEM 1.0
INIDADE - Obs: . MARCA; pandip . i i
l‘ﬂ]‘ﬂ.l DA ORDEM DE COMPRMSER\-’T'CH: =

Jtagao Orgamentdria:  CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO

(1% U5 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM' DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS

€L ASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO

|PMS - COONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGCAO . Data de emissdo: 24/02/2023

MANUEL DE SENA MARQUES MM‘W
Gestor de Compras o (carimbo e assinamira)

Ariella Conceigdo Ponte Loiola
AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR: Diretora Escolar DNS-3
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N°AteMP:80:2022

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS

CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.
Dbservagies:

e

-
o

PARA USO DO FORNECEDOR

CLEIDE GOMES MARTINS ¥ DATA: ___ ¢ / it

{ FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRAVSERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

(carimbo e assinarura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO.

-r
o

PAGO (01 /103 2023
COM RECURSC DO PMDE

ENADOR DE Dr SPESAS
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04

CGF: 06.718.408-1

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

—

M;!os 7
nag

--4---'.

RECIBO

RS 1.900,00
Recebemos do(a) CONSELHO ESCOLAR PAULD ARAGAD
a quantia de RS 1.900,00 IIHM MIL E NOVECENTOS REAIS)
referente a aquisigao de MATERIAL PERMANENTE
conforme NF-e N° 4358 emitida em  segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023
Nova Russas, de de 20,
g’lg;dﬂéi E’%E;E’E& o Dados para pagamento:
MARTINS:047 pyagTins 047720 Cleide Gomes Martins - ME

72058000104 se000104

Banco Bradesco

ISA SERVICOS E VARIEDADES Agéncia: 5440-2
CLEIDE GOMES MARTINS-ME
CNFPJ: 04.772.05810001-04 Conta corrente n®. 468-5

Rua Monsenhor Holanda, 1300
Centro - Nova Russas - Ceora

Dados para pagamento:

PﬁG 0___0_1._‘ M Cleide Gomes Martins - ME

CQM REGURSO DO P“DE ATESTO QUE O $ER\., = FOI PRESTADO [‘:],

ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO E]
GROZNADOR DE DESPESAS

Banco do Brasil
Agéncia: 1409-5

Q4 02,2025 Conta corrente n°. 31.303-3
=
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N° 0000000213

DADCE DC CONTRIDUINTE OU RCCPONSAVEL

Inscriglo Contribulnte / Nome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME
Enderego Documanto
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
No. Requenmento Natureze jurldica
UUUUUUUL LS/ 2043 PebbUd Julildica

CERTIDAO

Resalvo o direito da Receita Municipal inscrever e cobrar as dividas

apuradas, certifica-se para fins de direito, gue analizandos os registros

da Divida Ativa do municipio, constatou a NAO EXISTENCIA DE INSCRIGOES

com debitos, e para constar, foi emitida esta Certidio NEGATIVA. Fica ressalvado 4 administracio
Mullicipal, casu se couslale Luluiamelible a ieglitimidade de gualguel Liipuloy yue veldia = Jraval 4
pessca ou © imSvel, o direito de cobrar o debito na forma da legislagdo vigente.

NOVA RUSSAS-CE, 23 DE JANEIRO DE 2023

Esta centidéo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 22/04/2023

COD. VALIDACAC 0000000213
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202304933828

Emitida para os efeitos da Instrugo Normativa N° 13 de 02/03/2001
[ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricdo Estadual:
067184081

CNPJ] / CPF:
04772058000104

|RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para conslar, fol emilida esla certidac.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/02/2023 AS 12:58:50
VALIDA ATE 28/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps. /internel-Consullapubica apps. selaZ, Cce.gov.Lr/ceridaonegalivalconsullan-al fipolevedor=L&000iIgoUevedor=ua / r LUoBuUuUuU 1 U4 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secrelaria da Receita Federal do Braslil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.068/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas Qu
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

1. constam débitos adminisirados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n* 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n#o vencidos, e

2. n8o constam inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negaliva.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administrag3o direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hip./irfb.gov.or= ou <hip./iwww.pgin.gov.or=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 08:54:42 do dia 20/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/03/2023.

Cddigo de controle da certidio: DFB2.15EA.C28C.71CC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certiddo n®: 45961291/2022

Expedic8o: 20/12/2022, as 09:17:25

Validade: 18/0€/2022 - 180 {centc e citenta) diac, centadoc
de sua expedigdo.

da data

Certifica-se que CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 04.772.058/0001-04, NRO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelassLeis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certidi3c condiciona-se & wverificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarlos a ldentiticagao das pesscas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérioc Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Uuvidas & sugesLoesd: chOulelsi . jus .o
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CAIXA

CalXAa EFCO MICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 04,772.058/0001-04

Razdo
Social: CLEIDE GOMES MARTINS ME

Endereco: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd8o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:11/02/2023 a 12/03/2023

Certificacdo Nimero: 2023021100485529206631
Informacio obtida em 27/02/2023 12:56:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacao de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https:/iconsulta-cr.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador. jsf




B Okara Municipal

COTAGAOD ELETRONICA: 202302039 - PROCESSO N*: P2345022023
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO - CNPJ: 01.901.368/0001-93
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO N° 06263/2023

FORNECEDOR: [JOELY EMILLY TORRES DIAS 06208808308 CNPJ/CPF: |37.048.258/0001-78
ENDERECO: Rua ANAHID ANDRADE, n 195, APT 02 - CENTRD, Sobral - CE, 62.01 1-000 FONE/FAX:
PRECO
coDn. |COD. : QTD TOTAL

CATALAGO[ITEM| DESCRICAO DO ITEM UNTTARIO

225779 | |ARMARIO, ACO, 4 PRATELEIRAS, 160CM X 60CM X 40CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE 4 4,00 740,0000 2,960,014

. (“- .
1577240 3 ESTANTE, DESMONTAVEL, AT, ABERTA, 05 PRATELEIRAS, EMBALAGEM 1.0 2,00 295,000 590,001
LNIDADE - Obs: . MARCA: DM 3 550,00

I'TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICQO:

Dotacio Orcamentiria:  CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO

OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS N TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTAGAD.

DE COMPRA/SERVIGO SAOQ ORIGINARIOS DAS

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO

PMS - CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO Data de emissao: 14/02/2023

el e BDena, v ko opras s
MANUEL DE SENA MARQUES A Lo Corctccae Torde, Lomedbo

Gestor de Compras

{carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N® 20230002,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR
CONDICOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.
Observagbes:

05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS

PARA USO DO FORNECEDOR

JOELY EMILLY TORRES DIAS 06208808308

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGCO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO.

Wy Josly Emilly Torres Dias
' R. Fea. Viter Carneire Lidbarato, N* 130}
CNPJ: 37.048.258/0001-78

PAGO

23 4 202
COM RECURSO DO Pi‘ufDEj

“PLSAS




FA-e

N°. 1043129
Série 890
-:—:T—T-.-.T'-m-"

L T T T T L T L L L T ettt TessREsc---ci-

TDENTINICAL A D0 EMTTENTT i — :
.n l AN TR | ﬂnr-v-
Fiscal Eletrdnica I

FRANCISCO VITOR CARNEIRO LIBERATO, 01203
i - B ;}16:60“#4‘:“| 528 ‘l'l'ﬂ'ml D41229)K226TI0N3

RENATO PARENTE - CEP: 62033-020 . galcia
SOBRAL - CE088096264619 2
. N°. 1043229 Consulla de autenticidade no porial nacional da NF-o
Série B90 www.nfe fazenda.gov br/portal ou no site da Sefar Autorizadora.
Folha 1 / 1 4] —
MATUREZA DA OFERACAD PROTOOULD D AUTCRIZACAD
[\rmnfns MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 323230014741710- EIZJ‘DS:‘ID!!- 09:40:46 )
re - NP P
;;:;;;T;:m ]m»caum.wm.ww LT J]?MBZSEDOUI'?H' K
N
DESTINATARIO | REMETENTE —
(recuas. l.:?mmrm Pl CFF DATA “fi-?;.‘i
CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO 01901368000193 02/03 )
- BADRO ¢ AFTRITO CEP DATA ENTRADA ¢ BAIDA
[IT&FI?JCA, SN SINHA SABOIA 62050480 02/03/2023 N
[aracimg FOME 1 FAX (s IMICRICAD ESTADUAL HORA INTRADA /SATDA
SOBRAL J CE ol
CALCULD DO IMPOSTO
(BasE DE CALE DO VALOR DO ICMS BAKE DE CALC. ICMS vmwn--m mm V. ICMS UF REMET. | VALOR DO FCF VALDR DO P18 V. TOTAL PROCUTOS
RS 0,00 RS 0,00 Ilu 0,00 ! RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 3.550.00
L"”\w' D0 FRETE WALDH [0 SEGURD DESCONTD OUTRAS DESPESAS VALDR TOTAL 1P V_IOMS UF DEST . TOT, TRIR WALDE DA COFINE W, TOT AL DA NOTA
RS 0,00 RS 0,00 Ins 0,00 RS 0,00 W RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 3.550,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORT ADOS —
[MOME / RAZAD SOCIAL FRETE FOR CONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULD [ur ‘e | CPF
-SEM FRETE ]
DO MUNICIFIO (] NECRICAD ESTADUAL
(Mmm EXMRCIE MARCA NUMERACAD PES BRLUTO PES LIGLILDE
I | o
DADOS DO FRODUTOS / SERVICOS
COmGo [BESCRICAD DOs PRODUTUS | SERVICOS WESTRH TOF [UNID [QUANT, [VALOR UNITARIO | vALOR TOTAL uiu : - = -
i R0 4 PRATELEDLAS 1,60 X 0.60 X 0,00 LM MARCA To00 o0 Bloz UMD 0000 [140,0000 2 960,00 Io,00 2,00 .00 b b |
A T FRATELEIRAS MARCA DM

~

. P 4...- F mxsgﬂ L\'%EHIEM. ﬁiﬂﬁ%nﬂ?ﬂt

ETESTO QUE O MATERIAL FOI REGEBIDO )
Q02 0% 2023

LENADOR DE DESPESAS

VERSAD DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: KFAELG

INFORWMACTHES COMPLEMENT ARES
MFMAWWWHWSW‘.FM
DE COMPRA DE SERVICO N 062612021 B Dy,

Coonuritrgime ME] lsenis da pobongs da Taxs da Sefuetul i

e AL re. gy b




N

J. Dias

Raz3o Soclal: JOELY EMILLY TORRES DIAS
CNPJ: 37.048.258/0001-78 Inscrigdo Estadual: 062553186
Enderego: RUA FRANCISCO VITOR CARNEIRO LIBERATO N1203
casada, empresiria, CPF:

Representante Legal: JOELY EMILLY TORRES DIAS, braslleira,
062.008.083-08, RG: 2007031019844, Rua Francisco Vitor Camneiro Liberato N*1203 .

Telefone: (88) 9. 9626-4619, celular: (88) 9.9649-7400, e-mail: joclydias2 @hotmail.com

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO

CNPJ: 01.901.368/0001-93
ENDERECO: R AFRICA N° SIN
BAIRRO: SINHA SABOIA

A QUANTIA DE :R$3.550,00(TRES MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)

REFERENTE A NF DE SERVICO N° 1043229

SOBRAL-CE DE DE 2023

JOELY EMILLY TORRES DIAS
37.048.258/0001-78

Joely Emllly Torres Dias
R. Fco. Vitor Carmeiro Liberato, N* 1203
CNPJ: 37 048.258/0001-78

PAGO_OF J_ 03 12023
COM RECURSO DO PMDE

ATESTO QUE O SERVIGO FO! PRESTADO |

ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO E]
ORDENADOR DE DESPESAS 021031 2025




jiisdag op ajue
| =
.
o
tn
wn
£
a
(=]
w
]
n
=J
n
n
1
£

k

o )

\ ."

PAGO o2 2023
COom RECURsO DO PMmDE

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO [ ]

ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO E
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

o CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

wld N° 0000000513

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Confribuinte / Nome
116932 - JOELY EMILLY TORRES DIAS 06208808308

Enderego
R ANAHID ANDRADE, 185 APT 02
CENTRO SOBRAL-CE CEP; 62011000
No. Requenmento Natureza juridica
0000000513/2023 Pessoa Juridica

Documento
C.N.P.J.: 37.048.258/0001-78

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A SecretAria do Orgcamente e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certiddo.

A aceitaclo desta certidioc esti condicionada a verificac#o de sua autenticidade na internet, nos

segquinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

dividas gque

SOBRAL-CE, 16 DE JANEIRO DE 2023

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 15/04/2023
COD. VALIDAGAO 0000000513




08/02/23, 08:08 mimm . aov
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidéo Negativa de Débitos Estaduais
202303138722

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE |

-

Inscric§o Estadual:
062553186

CNP] / CPF:
37048258000178

RAZAO SOCIAL:
JOELY EMILLY TORRES DIAS 06208808308

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/02/2023 AS 08:08:11
VALIDA ATE 07/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hm:fﬂntunet-carmultnpubll::a,apps.safu.m.gw.bﬁmrwnonngaUvn.fmnsultarPdﬂrlpoDavodnm?&mdigoﬂwudumﬁ?ﬂdszﬁaonﬂﬂa

m




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Braslil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JOELY EMILLY TORRES DIAS 06208808308
CNPJ: 37.048.258/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo & vdlida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pulblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situag8o do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas allneas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacgdo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br= ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:32:44 do dia 02/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/08/2023.

Cédigo de controle da certidao: B490.2C61.49AE.DC04

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




|

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOELY EMILLY TORRES DIAS 06208808308 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 37.048.258/0001-78

Certiddo n®: 9061553/2023

Expedigao: 02/03/2023, as 09:48:14

Validade: 29/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que JOELY EMILLY TORRES DIAS 06208808308 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 37.048.258/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidaoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3oc desta certiddo condiciona-se & verificacgado de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3oc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a4 identificacdoc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dévidas e sudgestdes: cndt@tst.jus.br




Tmsrpits R i lade do T reaprigudo

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricBo:  37.048.258/0001-78

k‘:‘;::“ JOELY EMILLY TORRES DIAS 06208808308

Enderego: R ANAMID ANDRADE 195 APT 02 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62011-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, 2
empresa aclma Identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/02/2023 a 08/03/2023

Certificacdo NGmero: 2023020702332719496587
Informacdo obtida em 23/02/2023 11:08:35

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.calxa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

mn




L

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA s Nimers

SECRETARIA DE FINANCAS 50
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
Codigo de Verificacio. S3UD-J5TJ Data de Emissio’
Local da Prestagio do Senico:  MERUOCA - CE 01/03/2023 13:52:41
Pagina: 111
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: 28.247.917/0001-04 Insc. Municipal: 2100055 Optante Simples: SiM

Nome/Razio Social: IRINEU JOSE DA SILVA 800857787
Enderego: VL FLORESTA, 120 -

ZONA RURAL - MERUOCA - CEARA - CEP: 62130000
Regime de Tributaco do ISS; ME)

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAD
CPFICNPJ: 01.901.368/0001-83 Inscricio Municipal: NAO INFORMADA
Endereco: RUA AFRICA, S/N - SINHA SABOIA
SOBRAL - CEARA - 62050480
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
SERVIGO DE DEDETIZAGAD CONFORME O CONTRATO
Aliquota Base de Calculo ISS Retido
e bt (%) (RS) (RS)
7.13 jearatingiio. plivanizecio s . ; 0,00 800,00 0,00
Caodigo CNAE Descrigio CNAE
8122200 Imunizacio e controle de pragas urbanas

OBSERVAGOES DA NOTA

Valor da Nota(R$) | Dedugbes(RS) Descontos(RS) Base de Caiculo(R$) Aliquota(%) | Valor do ISS{R$) | Valor Liquido(R$)
800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00
OUTROS TRIBUTOS
INSS(RS) IRRF(RS) CSLL(RS) PIS/PASEP(RS) COFINS (RS$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

= Valide sua NFS5-e no enderego: hitpJ/iwww validar.servicosirimap.com_br/

- INSS5, IRRF, CSLL, COFINS, PIS/PASEP declarado nesta NFS-e & de responsabilidade do
o) -'_58 NFS-g fol emitida com respaldo no Decreto 123/2019.
b Lo

w'ﬂ] QuUE O SERVIGCO FOI PRESTADO
TOQUE O MATERIAL Fou RECEBIDO E]
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PROENADCR DE D. -/ CSAS
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OMEGA SERVICOS E DEDETIZACAO

CNPJ: 28.247.917 /0001-04.

Sitio Floresta N® 120 - Vila
Zona Rural - CEP: 62.130-000
Meruoca - CE.

RECEBI DE CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO.
CNPJ: 01.901.368/0001-93.

A IMPORTANCIA DE R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS) REFERENTE AO
SERVICO DE DEDETIZACAO REALIZADO NO SEGUINTE ENDERECO: RUA
AFRICA, S/N°. COHAB I. CEP: 62.050-480. SINHA SABOIA - SOBRAL -
CEARA

EU JO A SILVA
GERE MINISTRATIVO

MERUOCA, 01 DE MARCO DE 2023.

FAGO 02 J03 49023 ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO E]
COoM RE'.';LT:.(' L 20 a JE ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDD
021052025

ORDENADOR DE Do, “SAS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - EMPRESA N° 720/2022

CONTRIBUINTE e

RAZAC SOCIAL

IRINEU JOSE DA SILVA

FANTASIA mscrcio CPF | CWPJ
OMEGA SERVICOS 2227 28 247 917/0001-04
ENDERECO COMPLEMENTO

SIMO FLORESTA, N® 120 VILA

BAIRRO CIDADE ceP

OT DE PALESTINA MERUOCA - CE 62.130-000

A FAZENDA MUNICIPAL DE MERUOCA, APOS REALIZAR ANALISE DE SEUS REGISTROS E
RESSALVANDO O DIREITO DE INSCREVER E COBRAR QUAISQUER VALORES QUE VENHAM A
SER APURADOS, CERTIFICA QUE ATE A PRESENTE DATA NAO HA DEBITOS INSCRITOS EM
DIVIDA ATIVA EM NOME DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA. POR SER VERDADE EMITIMOS
A PRESENTE CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NOS TERMOS DO ART. 130 DA LEI N° 018/2021

DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

A 4Ve U _ —r\/A \ g~ 5
DEPARTAMENTO TRIBUTARIO LD By
- uciana Torquats da Siva Perei \_/Gf
Jireturz de Arrecadagio e Tribules > -

CPF.016.026.613-08
cermipAo vALDa aTe: 12/03/2023 . Peazazen MERUOCA - CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2022,

-



GOVERNO DO :

ESTADODOC
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202304427809

Emitida para os efeitos da Instruciio Normativa N° 13 de 02/03/2001

L

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
066611946

CNP3 / CPF: .
28247917000104

RAZAO SOCIAL:
IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, fol emitida esta certid&o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/02/2023 AS 12:41:20
VALIDA ATE 18/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

MHWWWWMMTN i M




MINISTERIO DA FAZENDA " &
Secretaria da Recelta Federal do Brasil :
a mﬁ-ﬂ-ﬁurmm

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNMIAO

Nome: IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787
CNPJ: 28.247.917/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
mmmmmm_m&mmmawm.om,m

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisfo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagfio da regularidade fiscal, ou ainda n#io vencidos; e

2. nfio constam inscrigbes em Divida Ativa da UniSio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

mwmm.mammm.mmmnmmmum
negativa.

Esta certidSo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgfos e fundos publicos da administrag3o direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas "a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitag@o desla certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:29.:53 do dia 23/12/2022 <hora e data de Brasilia>. '
Valida até 21/06/2023.

Caédigo de controle da certiddo: CE90.7DE1.D0D5.8730

Qualquer rasura ou emenda invalidara éste documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.247.917/0001-04

Certiddo n®: 7464374/2023

Expedigdo: 17/02/2023, as 12:40:08

Validade: 16/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.247.917/0001-04, NWAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certidio condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publiceo do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestlSes: cndtBrst.jus.br




170252023 12:38 Consulia Reguiaridade do Empragador

Voltai Imprinur

CAIXA

CAIXA T CONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 28.247.917/0001-04

T:?:ﬁﬂ IRINEU JOSE DA SILVA BOO79857787

Endereco: VL FLORESTA 120 / ZONA RURAL / MERUOCA / CE / 62130-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,

decorrentes das obrigactes com o FGTS.

validade:08/02/2023 a 09/03/2023

Certificacdo NGmero: 2023020802172208064703

Informacao obtida em 17/02/2023 12:38:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps://consulta-cri.caixa.gov.briconsultaciipages/ consultaEmpregador. |sf m




OMEGA SERVICOS - ME
CNP): 28.247.917/0001-04
Sl{uo Floresta N* 120 - Vila
Zona Rural - CEP: 62.130-000
Meruoca - CE.

' SRMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
CLAUSULA 1* - D.\ QUALIFICACAO DAS PARTES:

S&o partes deste ttymo de aditamento contratual as pessoas qualificadas a

seguir:
IRINEU JOSE DA SILVA — ME (OMEGA SERVICOS), pessoa juridica inscrita

no CNPJ de n® 28.247.917/0001-04, com sede no seguinte enderecgo:
Sitio Floresta N° 120 - Vila - BAIRRO: Zona Rural - Floresta.
CIDADE:MERUQCA. ESTADO: CE CEP: 62.130-000.

Neste ato representada, em conformidade com as disposigdes normativas
aplicaveis, por Irineu José da Silva, brasileiro, empresario, inscrito sob o
nomero de CPF: 800.798.577-87, e RG numero: 2005031086405, SSP-
CE. Residente e domiciliado do seguinte enderego:

Av. Cleto Ferreira da Ponte, 1465, casa 28. Cidade Pedro Mendes
Camneiro, Sobral - CE.

CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO. Pessoa juridica inscrita no
CNPJ] de n® 01.901.368/0001-93, com sede no seguinte enderego:

RUA AFRICA, S/N°. COHAB 1. CEP: 62.050-480. SINHA SABOIA -
SOBRAL - CEARA

CLAUSULA 2* - DO OBJETO:

Este termo de aditamento contratual modifica a relagdo juridica decorrente do
seguinte contratc (doravante denominado apenas como “CONTRATO
ORIGINAL"):

Tipo de contrato: contrato de prestagio de servigos;

Descrigdo do objeto do contrato: Servigo de dedetizagéo, com certificado

trimestral e servigo de limpeza de reservatérios hidricos, com certificado

semestral;
Data em que o contrato foi firmado: 22/02/2021.

CLAUSULA 3®* — ALTERAGCAO DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO
ORIGINAL:

O CONTRATO ORIGINAL passard a se submeter as seguintes regras, no

tocante a sua vigéncia:
Acréscimo de 12 (doze) meses, a contar da data de encerramento do

ADITIVO PREGRESSO DO CONTRATO ORIGINAL, precedentemen oiﬁco"-“apn
assinado em: 05 DE FEVEREIRO DE 2022. o3

OMEGA SERVICOS - IRINEU JOSE DA SILVA - ME.



CLAUSULA 4* - ALTERAGAO DO VALOR ESTABELECINO NO
CONTRATO ORIGINAL:

O CONTRATO ORIGINAL passard a se submeter as seguintes regras, no
tocante a seu valor:

O CONTRATO passara a ser regido sob o valor de R$ 800,00 (oitocentos
reais) a contar da data de assinatura do presente aditivo contratual. Devendo

S€r pagos mediante a execugfo dos servigos prestados, sob forma de cheque,
dinheiro, PIX ou cartao (com acréscimo de 5%).

CLAUSULA 5* - DISPOSICOES GERAIS:

O descumprimento de Quaisquer das clausulas referentes a este contrato
suscita a responsabilizagio de quem as descumprir, estando o mesmo
previamente avisado visto o contrato, nos termos da legislagdo em vigor.

CLAUSULA 6" - FORO DE ELEICAO:

As partes elegem o foro de Sobral — CE, o qual o referido Contrato & registrado
~ob N°_, Folhas . Cartério do Oficio -
No . para dirimirem quaisquer dividas

decorrentes do presente contrato.

Por estarem justas e Contratadas, as partes assinam este contrato em DUAS
vias, de igual teor e forma na presenca de duas testemunhas abaixo
qualificadas.

SOBRAL, 21 DE JANEIRO DE 2023.
ASSINATURA DAS PARTES:

LA I _
LHO ESCOLAR PAULO ARAGAO
: 01.901.368/0001-93

CONSE

CSILVA - MEI (OMEGA SERVICOS)
28:9%7.917/0001-04

Testemunha - 01 Testemunha - 02. CQLLAR 4




N° 0000002245

DﬂDGG[MDCONﬂmBUﬂﬂEtlJﬁiSFOHGﬁVEL
Inscrigho Contribuinte / Nome
5206 - CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO

Enderego
RUA CAETANO FIGUEIREDO, (ANTIGA RUA AFRI,0 COHAB I

SINHA SABOIA SOBRAL-CE CEP: 62011-970

MNo. Requenmento
0000002245/2023

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Documento
C.N.P.J.: 01.901.368/0001-93

Matureza juridica
ressca Juridica

CERTIDAO

certificamos para os devidos fins, gue revendo os
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos
A Secretdria do Orcamentn e Finangas se reserva o di
pesteriormente venham a scr apurados. Para Constar,

A aceitaclo desta certidioc estd condicionada a verificagdo de sua autenticl

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 10 DE MARCO DE 2023

Esta certid3o & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 07/06/2023
COD. VALIDAGCAO 0000002245

a presente data - ndo exist.rem

-reqistros dos cadastros da divida ativa e de

em nome dola)

municipais.
reito de inscrever e cobrar as dividas que

foi lavrada a presente Certidao.

dade na internet, nos
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/ 0000002245

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.901.368/0001-83
DATA DE EMISSAO: 10/03/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 07/06/23
SOBRAL-CE, 10 DE MARGCO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 10/04/23 as 14:28:49




10/04/2023, 1438 hitps /fmtemel-consultapublica.Apps. safaz.ce gov.br/ceridaonegativa/consuttarPdf TlipoDevedor=2&codigoDevedor=019013..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

CertidSo Negativa de Débitos Estaduais
202309671813

Emitida para os efeitos da Instrugiio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ ' IDENTIFICACAO DO(A) nsquri'gg_ﬂ:rs

Inscricio Estadual:

el S L L L P P R R R RS R P R R L S L L

CNP] / CPF:
01901368000193

RAZAO SOCIAL:

EEEFEEEFEEEFEXER R R R R EEF AR ARk kAR AR R A AR RN

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERMET EM 10/04/2023 AS 14:37:54
VALIDA ATE 09/06/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidacnegaliva/consultarPdtipoDevedor=2&codigoDevedor=01901368000183 i1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO
CNPJ: 01.901.368/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas "a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:44:33 do dia 28/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/09/2023.

Codigo de controle da certiddo: D423.9F76.DDAE.116F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAOD (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.901.368/0001-93

Certiddo n®: 14768366/2023

Expedicao: 10/04/2023, As 14:40:47

Validade: 07/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 01.901.368/0001-93, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




10/04/2023, 14.22 Conaulta Reguisndada do Empragador

Vooltan [primir

CTAIXA F""-""'P!hl"“'ﬁ FEOF RAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricfo: 01.901.368/0001-93

Razao
Social: CONSELHO DE PAIS E COMUNIDADE DA ESCOLA DE 1 E 2 GRAU P

Endereco: RUA AFRICA SN 0 COHAB I / SINHA SABOIA / SOBRAL / CE / 62050-480

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirA de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das cbrigacBes com o FGTS.

Validade:31/03/2023 a 29/04/2023

CertificacSo Numero: 2023033103293999490044
Informacéo obtida em 10/04/2023 14:22:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps:/lconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregado. jsf
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